РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ
______________ РЕСПУБЛИКИ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ_____________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2024 года № 88
г. Черкесск

О внесении изменения в постановление Главного управления
Карачаево-Черкесской Республики но тарифам и ценам

от 15 декабря 2023 года № 114 «Об утверждении производственной
программы Усть-Джегутинского МУЛ «Производственное объединение

по водоснабжению и водоотведению в Усть-Джегутинском
муниципальном районе» в сфере водоснабжения и водоотведения на

2024-2028 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ (ред.

от 08.08.2024) «О водоснабжении и водоотведении», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 (ред. от

30.11.2023) «О государственном регулировании тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства

Российской Ф едерации от 29.07.2013 № 641 (ред. от 18.10.2024) «Об

инвестиционных и производственных программах организаций,

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» и

на основании Положения о Главном управлении Карачаево-Черкесской

Республики по тарифам и ценам, утвержденного Указом Главы Карачаево-

Черкесской Республики от 20.11.2023 № 228, Главное управление Карачаево-

Черкесской Республики по тарифам и ценам постановляет:

1. Внести в постановление Главного управления Карачаево-

Черкесской Республики по тарифам и ценам от 15 декабря 2023 года № 114

«Об утверждении производственной программы У сть-Джегутинского МУП

«Производственное объединение по водоснабжению и водоотведению в

Усть-Джегутинском муниципальном районе» в сфере водоснабжения и

водоотведения на 2024-2028 годы» следующее изменение:

Приложение к постановлению изложить в редакции согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Начальник Р.Б. Урусов

Приложение к постановлению
Главного управления

Карачаево-Черкесской Республики
по тарифам и ценам

от 21 ноября 2024 года № 88

«Приложение к постановлению
Г лавного управления Карачаево-Черкесской Республики

по тарифам и ценам от 15 декабря 2023 г. № 114

Производственная программа
Усть-Джегутинского МУП «Производственное объединение по водоснабжению и

водоотведению в Усть-Джегутинском муниципальном районе»
в сфере водоснабжения на 2024-2028 годы

Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой организации,
ее местонахождение

Усть-Джегутинское МУП «Производственное
объединение по водоснабжению и водоотведению в
Усть-Джегутинском районе»
369301, г.Усть-Джегута, ул.3аканальная,2

Наименование уполномоченного органа,
его местонахождение

Главное управление Карачаево-Черкесской
Республики по тарифам и ценам
369000, КЧР, г. Черкесск, ул. Крупской, 84

Период реализаций производственной
программы

с 01.01.2024 г. по 31.12.2028 г.

1. Планируемый объем подачи воды и объем финансовых потребностей, необходимых для
реализации производственной программы.

№
пп

Показатели
производственной

деятельности

Ед.
измерения

Величина показателя

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1.
Объем реализации
товаров и услуг
(всего), в том числе:

тыс.куб.м. 2844,529 3137,83 2844,529 2844,529 2844,529

1.1. - населению тыс. куб.м. 2132,473 2132,98 2132,473 2132,473 2132,473

1.2. -бюджетным
потребителям тыс.куб.м. 125,401 88,271 125,401 125,401 125,401

1.3. -прочим
потребителям тыс. куб. м. 586,655 916,58 586,655 586,655 586,655

2.

Объем финансовых
потребностей,
необходимых для
реализации
производственной
программы

тыс. руб. 118367,27 140914,18 125219,25 128733,72 133281,02

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы
водоснабжения, мероприятий, направленных на улучшение качества питьевой воды,
мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том
числе снижению потерь воды при транспортировке:

№
ГрафикНаименование реализациимероприятия мероприятия

Финансовые потребности на реализацию мероприятия,
всего, тыс. руб.

п/п
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

I.

Текущий ремонт и
техническое
обслуживание
централизованной
системы водоснабжения

1 полугодие 1028,485 1055,23 1049,156 1058,598 1068,125

2 полугодие 1028,485 1055,23 1049,156 1058,598 1068,125

3. Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов.
Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов, не
планируются.
4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности
объектов централизованных систем водоснабжения:

Наименование показателя Плановые значения показателей

2 0 2 4  г. 2 0 2 5  г. 2 0 2 6  Г. 2 0 2 7  г. 2 0 2 8  г.

Показатели качества питьевой воды

1. Доля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения
в распределительную  водопроводную  сеть, не соответствую щ их
установленны м  требованиям , в общ ем объеме проб, отобранных по
результатам  производственного контроля качества питьевой воды, %

- - - -

1.1. К оличество проб питьевой воды, отобранны х по результатам
производственного контроля, не соответствую щ их установленны м
требованиям , ед.

- - - - -

1.2. О бщ ее количество отобранны х проб, ед.
25841 25841 25841 25841 25841

2. Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети,
не соответствую щ их установленны м требованиям , в общ ем объеме
проб, отобранны х по результатам производственного контроля
качества питьевой воды. %

- - - -

2.1 К оличество проб питьевой воды в распределительной
водопроводной сети, отобранных по результатам  производственного
контроля качества питьевой воды, не соответствую щ их установленны м
требованиям , ед.

113 113 И З П З 113

2.2. О бщ ее количество отобранных проб, ед. 25841 25841 2584! 25841 25841

Показатели надежности и бесперебойности водоснабжения

3. Количество переры вов в подаче воды, произош едш их в результате
аварий, повреж дений и иных технологических наруш ений в расчете на
протяж енность водопроводной сети в год, ед./км

- - - - -

3.1. Количество переры вов в подаче воды, произош едш их в результате
аварий, повреж дений и иных технологических наруш ений на объектах
централизованной системы холодного водоснабж ения, ед. 12 12 12 12 12

3.2. П ротяж енность водопроводной сети, км
389,147 389,147 389,147 389,147 389,147

Показатели эффективности использования ресурсов

4. Доля потерь воды в централизованных системах водоснабж ения при
ее транспортировке в общ ем объеме, поданной в водопроводную  сеть,
Го

22,38 24,32 26,26 28,20 30,14

4 .1. О бъем потерь воды в централизованных системах водоснабж ения
при ее транспортировке, тыс. куб.м

820,157 1008,40 1012,980 1117,210 1227,230

4.2. О бщ ий объем воды, поданной в водопроводную  сеть, тыс. куб.м 3664,686 4621,231 3857,509 3961,739 4071.759

5. У дельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом процессе подготовки и транспортировки питьевой
воды, на единицу объем а воды, отпускаемой в сеть. кВт*ч/куб.м  .

2,7224 2,7088 2,6953 2,6818 2.6684

5.1. О бщ ее количество электрической энергии, потребляемой в
соответствую щ ем  технологическом  процессе, тыс. кВт*ч 11297,11 12517,76 11704,37 11925.49 12159,72

5.2. О бщ ий объем питьевой воды, в отнош ении которой
осущ ествляется водоподготовка и транспортировка, тыс. куб.м 4149,686 4621,23 4342,509 4446,739 4556,759

5. Расчет эффективности производственной программы.
5.1. Плановые значения показателей качества, надежности и бесперебойности водоснабжения:

2022 год 2023 год
Динам ика

изменения (% )
2024 год

Динамика
изменения

(%)

2025 год
Динамика
изменения

(%)

2026 год

Динам ика
изменения

(%)

2027 год
Динамика
изменения

(%)

2028 год
Динамика
изменения

(%)
Д оля проб питьевой воды, подаваемой с источников водоснабж ения в распределительную  водопроводную  сеть, не соответствую щ их установленным требованиям, в общ ем объеме проб,
отобранны х по результатам производственного контроля качества воды (%)

- - - - - - - - - - - - -

Д оля проб питьевой воды в распределительной водопроводной
производственного контроля качества водь: (% )

сети, не соответствую щ их установленны м  требованиям , в общем объеме проб, отобранны х по результатам

- - - - - - - - - - - - -
К оличество переры вов в подаче воды, возникш их в результате аварий, повреждений и иных технологических наруш ений на объектах водоснабжения, в расчете на протяж енность сети в
год (ед./км)

- - - - - - - - - - - - -

5.2. Плановые значения показателей энергетической эффективности

2022  год 2023 год
Динамика

изменения (% )
2024 год

Д инамика
изменения

(%)

2025
год

Динамика
изменения

(%)

2026 год

Динамика
изменения

<%)

2027 год
Динам ика
изменения

(%)

2028 год
Динамика
изменения

(%)

Д оля потерь воды в централизованных системах водоснабж ения при ее транспортировке в общем объеме, поданной в водопроводную  сеть {%)

20.94 20,44 -0,5 22,38 1,94 24,32 1,94 26,26 1,94 28,20 1,94 30,14 1,94
У дельны й расход электрической энергии, потребляемый в технологическом  процессе подготовки и транспортировки питьевой воды, на единицу объема воды, отпускаемую  в сеть
(кВ т*ч/куб.м )

0,8916 0,887 -0,5 2,7224 206,92 2,7088 -0,5 2,6953 -0,5 2.6818 -0,5 2,6684 -0,5

5.3.Расходы на реализацию производственной программы (тыс. руб.)

2022 год 2023 год
Д инам ика
изменения

(%)
2024 год

Д инам ика
изменения

(% )
2025 год

Динам ика
изменения

(%)
2026 год

Динамика
изменения

(%)
2027 год

Д инам ика
изменения

(%)
2028 год

86103,54 101939,88 18,4 118367,27 16,11 140914,18 19,05 125219,25 -1 М 128733,72 2,81 133281,02

6. Отчет об исполнении производственной программы в сфере водоснабжения за 2023
год.

№
п/п Показатели производственной деятельности Ед.

измерения

2023 год

План Факт

1 Объем реализации услуг, в том числе по
потребителям: тыс. куб.м 3281,88 3008,40

1.1 населению тыс.куб.м 2449,35 2045,0
1.2 бюджетным потребителям тыс.куб.м 80,77 84,63
1.3 прочим потребителям тыс. куб.м 751,76 878,77

Производственная программа
У сть-Джегутинского МУП «Производственное объединение по водоснабжению и

водоотведению в Усть-Джегутинском муниципальном районе»
в сфере водоотведения на 2024-2028 годы

Паспорт производственной программы

Наименование регулируемой
организации, ее местонахождение

Усть-Джегутинское МУП «Производственное
объединение по водоснабжению и
водоотведению в Усть-Джегутинском районе»
369301, г.Усть-Джегута, ул.3аканальная,2

Наименование уполномоченного органа,
его местонахождение

Главное управление Карачаево-Черкесской
Республики по тарифам и ценам
369000, КЧР, г.Черкесск, ул. Крупской, 84

Период реализации производственной
программы с 01.01.2024 г. по 31.12.2028 г.

1. Планируемый объем принимаемых сточных вод и объем финансовых потребностей,

необходимых для реализации производственной программы.

jYi> П оказатели производственной Ед. В еличина показателя
пп деятельности изм. 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

1.
Объем реализации товаров и
услуг (всего), в том числе:

тыс. куб.м. 673,985 7 0 9 ,6 9 0 6 7 3 ,9 8 5 6 7 3 ,9 8 5 6 7 3 ,9 8 5

1.1. - населению тыс.куб.м . 505,27 6 1 9 ,6 0 5 5 0 5 ,2 7 5 0 5 ,2 7 5 0 5 ,2 7

1.2. -бю дж етным потребителям тыс. куб. м. 29,713 2 4 ,9 2 8 2 9 ,7 1 3 2 9 ,7 1 3 2 9 ,7 1 3

1.3. -прочим потребителям тыс.куб.м . 139,002 6 5 ,1 5 8 1 3 9 ,0 0 2 1 3 9 ,0 0 2 1 3 9 ,0 0 2

2.

Объем финансовы х
потребностей, необходимых
для реализации
производственной программы

тыс. руб. 11470,49 12272,46 9 6 6 6 ,1 1 10115,07 10474,01

2. Перечень плановых мероприятий по ремонту объектов централизованной системы
водоотведения, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической
эф ф ективн о сти.

№

п/п
Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

Г р аф и к

р е а л и з а ц и и

м е р о п р и я т и я

Ф и н а н с о в ы е  п о т р е б н о с т и  н а  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и я ,

т ы с . р у б .

2 0 2 4  го д 2 0 2 5  го д 2 0 2 6  го д 2 0 2 7  го д 2 0 2 8  го д

1.
М е р о п р и я т и я  по

т е к у щ е м у  р е м о н т у

к а н а л и з а ц и о н н ы х  с ет ей

В т е ч е н и е
го д а - - - - -

3 .Мероприятия, направленные на повышение качества обслуживания абонентов, не
планируются.

4. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической
эффективности объектов централизованных систем водоотведения:

Наименование показателя
Плановые значения показателей

2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г.

Показатели очистки сточных вод

1.Доля сточны х вод. не подвергаю щ ихся очистке, в o6uneiv
объеме сточны х вод. сбрасы ваемы х в централизованные
общ есплавны е или бы товы е системы водоотведения. %

* - - -

1.1. Объем сточны х вод. не подвергш ихся очистке, тыс. куб.м - - - - -

1.2. Общ ий объем сточных вод. сбрасы ваемы х
ц е н т р а л и з о в а н н ы е  общ есплавны е или бы товы е системь
водоотведения, тыс. куб.м

- - - -

2. Доля поверхностны х сточны х вод, не подвергаю щ ихся
очистке, в общ ем объеме поверхностны х сточны х вод
приним аем ы х в централизованную  ливневую  систем)
водоотведения, %

- - - - -

2.1 Объем поверхностны х сточных вод. не подвергш ихся очистке,
тыс. куб.м

* - - - -

2.2. О бщ ий объем поверхностных сточных вод, принимаемы х в
централизованную  ливневую  систему водоотведения, тыс. куб.м

- - - -

3. Доля проб сточны х вод, не соответствую щ их установленны м
нормативам  допустим ы х сбросов, лимитам на сбросы для
централизованной общ есплавной (бы товой) системы
водоотведения, %

- - - - -

3.1. Количество проб сточных вод, не соответствую щ их
установленны м нормативам допустим ы х сбросов, лимитам на
сб росы .ед .

- - - - -

3.2. О бщ ее количество проб сточных вод, ед.
- - - - -

4. Доля проб сточных вод, не соответствую щ их установленны м
нормативам допустим ы х сбросов, лимитам на сбросы  для
централизованной ливневой систем водоотведения, %

- - - -

4.1. Количество проб сточных вод, не соответствую щ их
установленны м нормативам допустим ы х сбросов, лимитам на
сбросы .ед .

- - - - -

4.2. О бщ ее количество проб сточных вод. ед.
- - - - -

Показатели надежности и бесперебойности водоотведения

5 У дельное количество аварий и засоров в расчете на
протяж енность канализационной сети в год. ед./км - - . - -

5.1. К оличество аварий и засоров на канализационны х сетях, ед. - - ' * -

5.2. П ротяж енность канализационны х сетей, км
44,109 44,109 44,109 44,109 44,109

Показатели эффективности использования ресурсов

6. У дельный расход электрической энергии, потребляемой в
технологическом  процессе транспортировки сточны х вод на
единицу объем а очищ аемы х сточных вод. кВт*ч/куб.м

- - - - -

6.1. Общее количество электрической энергии, потребляемой в
соответствующем технологическом процессе, тыс. кВт*ч - - - - -

6.2. О бщ ий объем сточных вод. подвергаю щ ихся
транспортировке, тыс. куб.м 673,985 709,690 673,985 673.985 673,985

5.Расчет эффективности производственной программы.
5.1 .Плановые значения показателей качества очистки, надежности и бесперебойности водоотведения:

2022 год 2023 г од
Динамика

изменения (%)
2024 год

Динамика
изменения

(%)
2025 год

Динамика
изменении

(%)
2026 год

Динамика
изменения

(%)
2027 год

Динамика
изменения

(%)
2028 год

Динамика
изменения

<%)

Доля сточны х вод. не подвергающ ихся очистке, в общ ем объеме сточных вод, сбрасы ваемы х в централизованные общ есллавны е или бы товы е системы водоотведения (% )

- - - “ - - - - - - - - -

Доля поверхностных сточных вод, не подвергаю щ ихся очистке, в общ ем объеме поверхностны х сточных вод, принимаемых в централизованную  ливневую  систему водоотведения (%)

- - - - - - - - - - - - -

Доля проб сточных вод, не соответствую щ их установленны м нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы для централизованной общ есплавной (бытовой) системы водоотведения

(%)

- - - - . - - - _ - - - _

Доля проб сточных вод, не соответствую щ их установленны м нормативам допустимых сбросов, лимитам на сбросы для централизованной ливневой систем водоотведения (%)

_ - - - - - - - - - - - -

Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети в год (ед./км)

- - - - - - - _ - - - - -

5.2. Плановые значения показателей энергетической эффективности

2022 год 2023 гол Динамики
изменения (% ) 2024 год

Динамика
изменения

<%)

2025
год

Динамика
изменения

(%}
2026 год

Динамика
изменения

(%>
2027 год

Динамика
изменения

(% )
2028 год

Динамика
изменения

(% )

Удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе очистки и транспортировки сточных вод на единицу объема очищ аемы х сточных вод, кВт*ч/куб.м

- - - - - - ■ - - - - - -

5.3.Расходы на реализацию производственной программы (тыс. руб.)

2022 год 2023 год Динамика
изменения (% ) 2024 год

Динамика
изменения

(%)
2025 год

Динамика
изменения

(% )
2026 год

Динамика
изменения

(% )
2027 год

Динамика
изменения

(% )
2028 год

Динамика
изменения

(% )

12488,69 13291,35 6,43 ! 1470,49 -13,70 12272.46 7,0 12893,72 5,06 13492,60 4,64 13971,40 3.55

6. Отчет об исполнений производственной программы в сфере водоотведения за 2023
год.

№
п/п Показатели производственной деятельности Ед.

измерения
2023 год

План Факт

1 Объем реализации услуг, в том числе по потребителям: тыс.куб.м 820,00 643,71

1.1 населению тыс. куб.м 727,00 562,0

1.2 бюджетным потребителям ты с. куб.м 70,00 59,10

1.3 прочим потребителям тыс.куб.м 23,00 22,61